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Bergslagsspelens sommarföreställning går i år under namnet ”Smidda
planer”, och äger rum i Löa. Förberedelserna är i full gång, manuset börjar bli
färdigställt och kostymerna är på god väg att ta form.

Bergslagsspelens syfte är att berika den norra delen av länet med dans och teater. Här
innefattas Noras, Ljusnarsbergs, Hällefors och så Lindesbergs kommun där man i år
håller till. Det är det tredje året som man nu arrangerar det här projektet, med
sommarläger för barn, workshops inom teater och en teaterföreställning, och turen har
kommit till Löa, och närmare bestämt Löa hytta.



Sommarens föreställning har fått namnet ”Smidda planer”, och utspelar sig vid
sekelskiftet 1900 i Löa.
– Smidda planer är ett sommarnöje där hemligheter och kärlekshistorier kokas ihop till
ett sprudlande lustspel där vi får träffa Greta, prästen, smeden, sångfåglarna och
många fler, berättar Stefan Jansson, som är regissör och konstnärlig ledare.

– Det är ett historiskt bygdespel som utspelar sig förr. Dels i nutid 1900, men också 25
år bakåt i tiden. De här personerna

Kajsa Forsberg leder kostymgruppen.
Foto: Ida Lindkvist

25 år tillbaka i tiden ska ju vara samma som nu, men med olika skådespelare, så där
gäller det att hitta karaktärerna så man känner igen de olika personerna, förklarar Kajsa
Forsberg som leder gruppen som arbetar med kostymtillverkningen.

Arbetet med att skapa kostymer startade förra veckan, och ett drygt tiotal dök upp för
att vara med och hjälpa till. Igår, vid det andra tillfället, var man några färre men desto
mer måna om att komma igång. I historieböcker bläddrade man för att se hur en
Bergsman såg ut, liksom kläderna som användes på den tiden.
– Det viktigaste är att man är intresserad. Man behöver inte vara någon skräddare eller
något, det räcker att man är intresserad av att skapa tillsammans, och så är det klart
att det är bra om man också är intresserad av att sy, ler Kajsa.

– Vi ska både ändra kläder och sy nytt. Det är 30 stycken kostymer till skådespelare,
statister och musikanter. Men vi har även fått låna lite kläder från Löa sedan tidigare,
och det är bra, säger Kajsa som har lång erfarenhet av sömnad.

Till sin hjälp den här kvällen har Kajsa Ann-Marie Lindkvist som också har en roll i
uppsättningen, samt Morteza, Sohrab
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Morteza och Sohrab kikar på gamla
fotografier tillsammans med Ann-Marie
Lindkvist. Foto: Ida Lindkvist

och Hekmat. De tre grabbarna fick tips av sin lärare på SFI i Kopparberg, och tar
därmed bussen ner till Lindesberg för att vara med. Sohrab har erfarenhet av att sy, och
han fick lära sig den hårda vägen.
– Min lärare i Iran lärde mig. Han gjorde illa mig. När jag gjorde fel så slog han mig i
ansiktet, och en gång fimpade han mig på armen, berättar Sohrab och visar upp sina
ärr efter en glödande cigarett.

– Jag grät, men jag lärde mig också! Det var svårt, men nu är jag duktig, ler Sohrab

 

 

 
Är man sugen på att vara med och snickra ihop kostymer så finns det plats kvar.

HÄR! kan man klicka in sig då.

Biljettsläppet av ”Smidda planer” har redan skett och säljs för fullt.
Föreställningarna kommer att vara:
2 juli kl 18.30
3 juli kl 14.00 och 18.30
5 juli kl 18.30, 6 juli kl 18.30
8 juli kl 18.30 samt 9 juli kl 14.00
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